
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1153 Data: 28/08/2019

OGGETTO ; RICHIESTE RISARCITORIE DI TERZI ALL'ENTE - PRAT. N. 3/2019
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 14/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Vista la documentazione prot. n. 7273 del 20.06.2019 con la quale il Sig. --- omissis... --- nato a --- omissis... --- ---
omissis... --- il --- omissis... ---, residente in Sarroch CA, via --- omissis... --- C.F. --- omissis... --- presenta ad
integrazione della pratica risarcitoria per danneggiamento causa “buca su fondo stradale” avvenuto nel
prolungamento della Via al Mare;
Vista la relazione agli atti del Comando Polizia Locale datata 26.04.2018 a firma dell’Agente di Polizia Locale Davide
Monni;
Preso atto che la richiesta è completa di ricevuta fiscale con importo pari ad €. 70,00 datata 27.11.2018 compresa di
IVA al 22%, emessa dalla Ditta “Pit Stop Mille Gomme Srls, con sede in viale Elmas n. 68 - 09122 Cagliari P.I.
03647970924;
Considerato che il comune di Sarroch (periodo 04.06.2018 / 31.12.2018) è convenzionato per i danni responsabilità
civile con la LLOYDS Compagnia di Assicurazione – Corso Garibaldi 86 20121 Milano, alla quale vanno trasmesse le
richieste di risarcimento danni per importi superiori ad € 1.000,00, mentre la liquidazione dei danni per importi inferiori,
rientranti nella franchigia stabilita nel contratto tra l’Amministrazione e la Compagnia Assicuratrice, è a totale carico
del Comune;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10110030 denominato “risarcimento danni
responsabilità civile fuori franchiggia” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019,
sufficientemente capiente;

DETERMINA



- Di procedere al risarcimento della somma di € 70,00 sostenuta dal Sig. --- omissis... --- nato a --- omissis... --- il ---
omissis... ---, residente in Sarroch CA, via --- omissis... --- C.F. --- omissis... ---;
- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

MODALITA’ FINANZIARIA Scadenza obbligazione Importo
IBAN: --- omissis... --- DICEMBRE € 70,00

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Uccheddu

Marcello;
Di trasmettere il presente provvedimento:

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.05.02 1.1 10110030 2019 N. 1101 € 70,00

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1101 2019 € 0,00 N. 1634 € 70,00
[

Data: 28/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/08/2019 al 14/09/2019

Data, 30/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




